REQUERIMENTO Nº                /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, REQUER a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que seja consignado nos Anais desta Casa de Leis:

VOTOS DE PROFUNDO PESAR
ARMANDA DA SILVA CORBELARI

JUSTIFICATIVA

Venho  manifestar  meu  profundo  pesar  pelo  falecimento  de  dona  Armanda  da  Silva
Corbelari,  aos 94 anos.  Mulher de fé inabalável  e  querida por todos,  dona Armanda foi
moradora da comunidade de Vila Fartura por mais de seis décadas, onde construiu uma
trajetória marcada pela devoção e pelo compromisso com sua fé católica.

Uma das fundadoras da Igreja Nossa Senhora Aparecida, ela não apenas ajudou a erguer
uma igreja física, mas também deixou um legado espiritual, inspirando gerações com seu
exemplo  de  perseverança  e  serviço  à  comunidade.  Mãe  dedicada  de  sete  filhos,  dona
Armanda formou uma família que, assim como ela, carrega os valores de união e respeito.

Nos últimos dias, ela residia na sede do município de São Gabriel da Palha, mas seu coração
e  sua  história  permanecem vivos  em Vila  Fartura.  À  família,  aos  amigos  e  a  todos  que
tiveram  o  privilégio  de  conviver  com  dona  Armanda,  enviamos  nosso  carinho  e
solidariedade, pedindo a Deus que acolha sua alma e traga conforto a todos os que sentem
sua partida.

Que seu legado de fé e amor à comunidade seja sempre lembrado.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2024.

ARLETE MARIA CORBELARI MOSCHEN
Vereador

Av. Bertolo Malacarne, nº 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003800370033003A005000

Assinado eletronicamente por ARLETE MARIA CORBELARI MOSCHEN em 07/11/2024 14:30

Checksum: 5CCD5BF9C2891864F3C4A5081F577B30F295DA70120DEC70E322861929D5C14F

	Venho manifestar meu profundo pesar pelo falecimento de dona Armanda da Silva Corbelari, aos 94 anos. Mulher de fé inabalável e querida por todos, dona Armanda foi moradora da comunidade de Vila Fartura por mais de seis décadas, onde construiu uma trajetória marcada pela devoção e pelo compromisso com sua fé católica.
	Uma das fundadoras da Igreja Nossa Senhora Aparecida, ela não apenas ajudou a erguer uma igreja física, mas também deixou um legado espiritual, inspirando gerações com seu exemplo de perseverança e serviço à comunidade. Mãe dedicada de sete filhos, dona Armanda formou uma família que, assim como ela, carrega os valores de união e respeito. Nos últimos dias, ela residia na sede do município de São Gabriel da Palha, mas seu coração e sua história permanecem vivos em Vila Fartura. À família, aos amigos e a todos que tiveram o privilégio de conviver com dona Armanda, enviamos nosso carinho e solidariedade, pedindo a Deus que acolha sua alma e traga conforto a todos os que sentem sua partida.
	Que seu legado de fé e amor à comunidade seja sempre lembrado.